Протокол ЛЬ 125 :

Ассоциации <<Объединение нижегородских строителей>>
'(Ассоциапия <ОНС>)

Щата и время проведенпя-20 апреля 2023 r, в 11 - 00 lл
Место проведения - г. Нижнпй НЪвгороД, УЛ, Володарского, д,40, пом,10

Форма проведения заседания очная, с использованием средств дистанционного взаимодействия в

режлlме видеоконференции.

Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:
1. Солдатов Павел Иванович - Председатель комиссии

2. Баранов !митрий Иванович (улаленно)

З. Истомин Сергей Николаевич
из общего числа членов Щисциплинарной комиссии Ассоциации <оНС> (3) присутствуют 3 человека -
кворум имеется.
Иные лица:
l- Г"д-"ва и.А. - начzulьник Орг, отдела Ассоциации коНС>

2. Свечников с.д. - ПрелселатЁль Контрольного комитета Дссоциации (оНС))

з. Маслов м.в. _.u". Пр"о""дателя Контрольного комитета Дссоциации коНС>

Приглашенные: . _ _..
йБГ-" Днлрей Николаевич - и.о. ГЭПП <Нижегородоблкоммунэнерго))

uffi"n.И.,кoтopьlйпpедлoжилизбpaтьсeкpеTapеМДисципЛинapнoйкoМисcииГaдалoвуИ.A.

голосованuе:
кЗа> - 3 голосов
кПротив> - 0 голосов
Реulttпu:
Избрать секретарем комиссии Гадалову И,А,

Вьtсmупшц: rtбл бллбпоu - комиссии Дссоциации
сопrл" п.и. - доложил членам комиссии, что заседание дисциплинарнои

конс> проводится с использованием средств дистанционного взаимодействия в, режиме

видеоконференции, кворум заседания имеется. ,щисциплинарная комиссия правомочна принимать

решения по вопросам повестки дня,

Повестка дня:

l.орассмотрениПпреДсТаВЛенныхКонтрольнымкомlлтетомАссоциации(онс>маТериаЛоВ
проверки членов дссоциацип (oцi) _ гэпп <<IIшжегородоблкоммунэперго>) огрн

1025203040500.

Ж##fr. и. - дол ожил чл е н ам ко м и сс ии, _что :::: :, "
о "ч ]:"_":р_:,:_*Т:::: : ] #':"": J3ПП

<нижегородоблкоммунэнерго) ог|ц l025203040500 не соответствует требованиям и правилам

саморегулирования Ассоциации кОНС>,

МасловМ.В.-Пояснила'ЧТоВсооТВетсТВиисинформацией'изложеннойвобраЩенииМинистерства
строительства Нижегородской области Ns86Bx, от 07,04 ,21023г, и запроса ГУ МВД России п0

Нижегородской области Ns82Bx. от 06.04.2023г, была проведена внеплановая проверка ГЭПШ

<НижегородоблкоммуНэнерГоD.tlо-резУльТаТаМПроВеркИУсТаНоВЛеноНарушениетребования
ЗакоНоДатеЛЬсТВаоГраДосТроитеЛЬНоиДеятеЛЬНосТи'оТсУТсТВУюТДВасПециаЛистаПоосНоВноМУмесТУ
работы, вкJ]юченные в НРС,
Мельников А.Н. - пояснил что, начиная с 2021 года ГЭПп <Нижегородоблкоммунэнерго) не

осуществляло деяl.ельность по техническому (строительному) контролю объектов капит€lJlьного ремонта

и строительства (соответственно все сотрудники уволилйсь), ГЭПП <Нижегородобл:олyg":,."о,о"

организована работа по поиску сотрудников состоящих в национzшьном реестре строителей, в целях

недопущеНия нарушеНия законоДательства РФ (ориентировочный срок l июля т,г,), В февра,пе-марте

20zз годапрошел обучение по повышению ква:tификации <строительный контроль) сотрудник Гэпп

]ii]il

l;

. гэпп (нижегородоблкоммунэнерго)) погасило все долги по членским

гэпп <<Нижегородоблкоммунэнерго) огрн 102520зо40500 вынести предписание об

20 июня 202Зг

й заседания П.И.Солдатов

заседания И.А.Гада-пова

ý